PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
NOTA DE EMPENHO

ESTADO DE SANTA CATARINA Data do Empenho: 21/03/2023
C.N.P.J.: 82.814.260/0001-65 N° do Empen ho: 11 09/2023
Municipio: IPIRA ORDINARIO
Orgao: 04.000 SECRETARIA MUN. SAUDE E PROMOGAO SOCIAL
Unidade: 04.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Funcional: 8.242.6 Amparo Assistencial a PPD’s
Projeto/Atividade: 2009 AMPARO ASSISTENCIAL APCD’S
Natureza de Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 OUTRAS SUBVENGOES SOCIAIS
Recurso: 1.500.0000.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Valor Dotagao: 62.400,00 Empenhos anteriores: 0,00
Valor Dotagao Atualizada: 70.000,00 Valor do empenho: 62.400,00
Total (A): 70.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 62.400,00
Total (A - B): 7.600,00

Credor: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE

CPF/ICNPJ: 02.402.602/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone: (49) 3558-0754

Enderego: Rua Odilon Braga - 197 Cidade: Ipira UF: SC
Banco: Conta:

Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:

Tem por objeto repasse de auxilio financeiro entre o Municipio de Ipira SC e a Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — APAE de Ipira —
para o pagamento de profissionais da saude, funcionarios contratados pela APAE, motorista, manutencdo de veiculos, (taxas, reparos, pegas, seguros),
compra de equipamentos ortopédicos, equipamentos para subsidiar atividades com o PediaSuit, equipamentos de movimentagdo assistida, taxas da
Federagao das APAEs, compra de equipamentos de informatica, material de escritdrio, estabilizadores, servigos e equipamentos de internet, manutengao
elétrica e hidraulica, reparos a danos na estrutura do prédio, despesas com vestuario (jalecos), uniformes para alunos, aquisicdo de material de
enfrentamento a pandemia, material de higiene e limpeza, servicos terceirizados, servigos de terceiros diversos, aquisigdo de material para produgao de
artesanato, material pedagdgico, aquisigao de aparelhos eletrodomésticos, ar condicionado, despesas com a seguranga do trabalho, verbas rescisoérias de
contrato de trabalho, copa e cozinha, alimentagéo, tarifas de agua, energia, gas e telefone, bem como custeio e manutengao de todas as atividades da
associagdo para possibilitar os direitos sociais a todas as pessoas portadoras de deficiéncias que frequentam e sdo atendidas pelas agdes e servigos
prestados pela APAE de Ipira, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

Fonte de Recurso: Ordinarig) 032023 62.400.00 Valor geral: 62.400,00

Vencimentos:

Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Namero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servico) foi (Fornecido/prestado) Data: 21/03/2023
Responsavel
e~
N’\U N In

= |
Saptdra Adriana Barbosa Cristiane

Sec. Mun. de Saude e Contadora - 3435/0-3




Pagina: 1/1
EGINA D el A Usuario: TAISTROMBETTA
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

C.N.P.J.: 82.814.260/0001-65 Data da Ordem: 20/06/2023
Municipio: Ipira N. da Ordem: 2757/2023
Orgao: 04.000 SECRETARIA MUN. SAUDE E
Unidade: 04.002 Fundo Municipal de Assisténcia Social -
Funcional: 8.242.2009 AMPARO ASSISTENCIAL A PPD’S
Projeto/Atividade: 2.009 AMPARO ASSISTENCIAL A PCD’S
Natureza de Despesa: 3.3.50.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
Recurso: 1.500.0000.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Namero do empenho: 1109/2023 Pagamentos anteriores: 13.400,00
Valor do empenho: 62.400,00 Valor da ordem: 7.000,00
Valor anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 62.400,00 Retengoes: 0,00
Total (B): 20.400,00
Saldo (A-B): 42.000,00

Credor: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE

CNPJ.: 02.402.602/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Enderego: RUA ODILON BRAGA - 197

CEP .: 89669-000 Cidade: IPIRA-SC

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A. Agéncia: 5335- Conta Corrente: 5844-0

Especificagao:

Tem por objeto repasse de auxilio financeiro entre o Municipio de Ipira SC e a Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de lIpira
— APAE de Ipira — para o pagamento de profissionais da satde, funcionarios contratados pela APAE, motorista, manutengéo de
veiculos, (taxas, reparos, pegas, seguros), compra de equipamentos ortopédicos, equipamentos para subsidiar atividades com o
PediaSuit, equipamentos de movimentagao assistida, taxas da Federagéo das APAEs, compra de equipamentos de informatica,
material de escritério, estabilizadores, servicos e equipamentos de internet, manutengao elétrica e hidraulica, reparos a danos na
estrutura do prédio, despesas com vestuario (jalecos), uniformes para alunos, aquisi¢ao de material de enfrentamento a pandemia,
material de higiene e limpeza, servigos terceirizados, servigos de terceiros diversos, aquisigéo de material para produgao de
artesanato, material pedagdgico, aquisigao de aparelhos eletrodomésticos, ar condicionado, despesas com a seguranga do trabalho,
verbas rescisorias de contrato de trabalho, copa e cozinha, alimentagao, tarifas de agua, energia, gas e telefone, bem como custeio e
manutencéo de todas as atividades da associagéo para possibilitar os direitos sociais a todas as pessoas portadoras de deficiéncias
que frequentam e sdo atendidas pelas agdes e servigos prestados pela APAE de Ipira, na forma do Plano de Trabalho apresentado
conforme art. 22, da Lei Federal n® 13.019/2014.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral .:  7.000,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 7.000,00

Contabilizagao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 20/06/2023
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 7.000,00
Recursos: 150000000200 Valor: 7.000,00
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 000.717 - X N° Docto: D/IC

Ordem de pagamento: Em 20/06/2023 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em  20/06/2023 recebi (emos) a importancia acima processada.

Certifico haver pago a importancia acima. /]

p/, ; ‘ N /

Prefeito Contadora - 3435/0-3 Tesodreiro

‘//Mtca/eb’B,aldissera Critia Marcianffliveira

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usudario: TAISTROMBETTA. Emissao: 26/07/2023, as 11:16:25. Protocolo: adSff8e7-8864-4fcc-9a76-e33fed724877
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T ) ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA —
j,“?;s\v L. APAE Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 -CNPJ: CNPJ: 02.402.602/0001-09
i DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001

CEBAS — DOU - Portaria n° 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS - 001 - Lei Municipal n° 076/1996.

CNAS- Resolugdo n® 196 de 04/09/2000 — DOU — 12/09/2000

CENTRO OF ATENDIMENTO
EDUCAGIONAL ESPECIALIZADO

Declarada Utilidade Pablica Estadual — Lei n® 16.733 — 15/10/201 5
Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 — fone: 3558-0754

Ipira — SC — 27 de junho de 2023. OFICIO: 031/2023

Exmo. Senhor
Marcelo Baldissera
DD. Prefeito Municipal
Ipira — SC.

Prezado Senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Senhoria com o
objetivo de encaminhar em anexo a PRESTACAO DE CONTAS referente a
QUARTA PARCELA no valor de R$ 7.000,00 (Sete mil reais) — liberada
em: 20/06/2023 - do repasse (TERMO DE COLABORACAO 002/2023) e:

- Balancete de prestagdo de contas conforme ANEXO TC - 28;
- Declaragio de aplicagdo de recursos;

- Extratos bancarios com a movimentagéo do periodo;

- Comprovantes das despesas.

Sendo s6 para o momento, agradecemos a atengao dispensada, colocando-
nos & disposigdo para as informagdes que se fizerem necessario.

Atenciosamente,

% i \ )
[ S ) C

David Brandt Schmidt
Presidente da APAE
[lustrissimo Senhor
Marcelo Baldissera
D.D. Prefeito Municipal _
IPIRA — SC. Prefeitura Municipal de Ipira Pl
PROTOCOLO AN
Ne 433 (& pOLHAS
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Q Assinatura d

Danasia de Souza Manfé
Servidora Municipal
Ipira - SC



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE
w5 g ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANGA - CAESP DE IPIRA -

N i'% APAE Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 — CNPJ: CNPJ: 02.402.602/0001-09

S

|||||

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS — DOU — Portaria n® 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS - 001 - Lei Municipal n° 076/1996.

CNAS- Resolugdo n® 196 de 04/09/2000 — DOU — 12/09/2000

Declarada Utilidade Pablica Estadual — Lei n® 16.733 — 15/10/2015

MES E ANO
JUNHO/2023 | ANEXO TC - 28

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de IPIRA
ORDENADOR DA DESPESA: Marcelo Baldissera
ENTIDADE BENEFICIADA: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de Ipira

ENDEREGO: Rua Alexandre Walter Roesler, 197 CEP: 89669-000
RESPONSAVEL: DAVID BRANDT SCHMITD - Presidente CPF: 081.745.919-74
NOTA DE EMPENHO: DATA: VALOR: R$ 70.000, 00
PROJETO / ATIVIDADE: ITEM/FONTE:
NOTA DE SUB-EMPENHO N° DATA: VALOR:
HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: Os recursos recebidos foram destinados a aquisicdo de materiais
elou servigos para o desenvolvimento do trabalho de apoio as pessoas com deficiéncia intelectual e
multipla que frequentam a APAE de Ipira conforme Termo de Colaboragdo n° 002/2023. QUARTA
PARCELA - Valor R$: 7.000,00 (Sete mil reais).
DOCUMENTO 4
NUMERO DATA HISTORICO RECEBIMENTO|PAGAMENTOS
20/06/2023 |Liberagéo de recursos PM IPIRA 7.000,00
20/06/2023 |DARF Folha de Pagamento 05/2023 2.066,83
NF: 005.574 23/06/2023 | XIANHONG CHEN 159,00
NF: 03.046/S1 26/06/2023 |Priscila Leticia da Silva 900,00
NF: 003.393 26/06/2023 |BERLANDA - Com. Méveis e Eletro ' 138,90
MD: 14238969 27/06/2023 |CASAN 318,52
NF212008848 27/06/2023 | CELESC Distribuicdo S/A 169,15
NF: 000.021 27/06/2023 | Ari Dani 1.400,00
NF: 000.415 27/06/2023 | Hiper — Arlete Broetto Port 600,00
NF: 7268708 27/06/2023 |Avelino Ferrari 1.247,60
/';\;U N /~
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TOTAL 7.000,00 7.000,00

[LOCAL E DATA: Ipira / SC, 27 de Junho de 2023.

TITULAR DA UNIDADE GESTORA CONTADORA
DAVID BRANDT SCHMIDT ete Carniel
Presidente 44,%[7*? A
/D S ~—3 \‘,A/ ILIZETE CARNIEL
David Brandt Schmidt Contadora - CRC/SC 030681100

Presidente da APAE Ipira CPF 041.794.679-17




CEWTRO DE ATENDIMENTO
‘ EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE

ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA —
Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 - CNPJ: 02.402.602/0001-09
DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS — DOU — Portaria n° 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS — 001 - Lei Municipal n° 076/1996.

CNAS- Resolugao n° 196 de 04/09/2000 — DOU - 12/09/2000

Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n° 16.733 — 15/10/2015

Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 — fone: 3558-0754

DECLARACAO

Declaramos para todos fins e anexo a prestagdo de contas, que 0s Iecursos
recebidos da Prefeitura Municipal de Ipira em 20/06/2023 - e Termo de
Cooperagdo n°® 002/2023 - no valor de R$ 7.000,00 (Sete mil reais), foram
totalmente utilizados em atendimento ao objeto do convénio e conforme
prevé o Plano de Trabalho.

Para maior clareza firmo o presente.

Ipira/SC, 27 de junho de 2023.

PD SS—=

David Brandt Schmidt
Presidente da APAE




27/06/2023, 10:46

O Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

G335271039724422013
27/06/2023 10:45:28

iF-

Cliente - Conta atual
Agéncia

Conta corrente

::;_‘:3)0 do Més atual
Langamentos
b ala?rmt(.: ote MO v['ljrrt{ent o Ag. origem Lote Histérico Documento
29/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
13/06/2023 5335 99015 470 Transferéncia enviada 553.125.000.002.076
13/06 10:53 COOP P 00002402602000109
13/06/2023 5335 99015 470 Transferéncia enviada 553.636.000.007.963
13/06 10:51 A FELIPON LTDA ME
13/06/2023 5335 99015 470 Transferéncia enviada 553.636.000.007.963
13/06 10:52 A FELIPON LTDA ME
13/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.301
756 3067 000064280000100 AUTO POSTO DA
13/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.302
756 3067 000064280000100 AUTO POSTO DA
13/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.303
756 3067 000064280000100 AUTO POSTO DA
13/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.304
756 3067 000064280000100 AUTO POSTO DA
13/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.305
756 3067 000064280000100 AUTO POSTO DA
14/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.401
756 3067 043364549000178 ANGELICA LUCI
20/06/2023 5335 99015 870 Transferéncia recebida 555.335.000.000.717
20/06 14:00 MUNICIPIO DE IPIRA
20/06/2023 0000 13105 375 Impostos 62.001
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
23/06/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 62.301
MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA
26/06/2023 5335 99015 470 Transferéncia enviada 553.636.000.017.478
26/06 08:04 PRISCILA LETICIA DA SILV
26/06/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 62.601
DB S.A. COMERCIO DE MOVEIS E E
27/06/2023 5335 05335 361 Pgto conta dgua 62.701
CASAN
27/06/2023 5335 05335 109 Pagamento de Boleto 62.702
CELESC DISTRIBUICAO SA
27/06/2023 5335 05335 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.703
748 0217 40063054949 ARI DANI
27/06/2023 5335 05335 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.704
756 3067 011749998000148 ARLETE BROETT
27/06/2023 5335 05335 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.705

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Consultas - Extrato de conta corrente

756 3067 001969936000198 AVELINO FERRA

Valor R$ Saldo
3.360,41 C
352,08 D
207,50 D
207,50 D
219,64 D
375,25 D
222,33 D
226,18 D
245,10 D 1.304,83 C
1.304,83 D 0,00C
7.000,00 C
2.066,83D  4.933,17C
159,000  4.774,17C
900,00 D
13890D  3.73527C
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27/06/2023, 10:46

Banco do Brasil

27/06/2023 0000 00000 999 SALDO 000C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/07/2023
Transagéo efetuada com sucesso por: 1G466479 ENI DE SOUZA WEBER.
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20/06/2023, 14:16 Banco do Brasil

G331201413774571017

0 4:16:14
Transagdes Pendentes 20/06/2023 14:1

I SR SRR

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/06/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 14.16.14
5335X05335

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 5335-X CONTA: 5.844-0
EFETUADO POR: ENI DE SOUZA WEBER

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000020-8  66830385231-0
71071623166-4 79246386873-7

Agente arrecadador: CNC 901 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 20/06/2023

Numero do Documento 07.16.23166.7924638-6

Valor Total 2.066,83

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranga e sera processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT 20/06/2023 14:14:45
JG466479 ENI DE SOUZA WEBER 20/06/2023 14:16:14

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: 1G466479 ENI D2 SOUZA WEBER.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimcnto/index.html’?v=2.1 1 .0#/tempIatc/~2chndencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICelular=sim



) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
02.402.602/0001-09J ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE

Periodo de Apuragéo [Data de Vencimento J Numero do Documento Pagar este documento até
l Maio/2023 20/06/2023 07.16.23166.7924638-6
20/06/2023

Observa:;oes

N° Recibo Declaragdo: 50000140779434

Valor Total do Documento

2.066,83

Composigao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 417,73 417,73
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA:05/2023 Vencimento:20/06/2023
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.424,10 1.424,10
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:05/2023 Vencimento:20/06/2023
1099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 225,00 225,00
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:05/2023 Vencimento:20/06/2023

Totais 2.066, 83 2.066,83
A W\N o
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L SENDA (Verséo:5.1.6) Pagina:  1/1 15/06/2023 10:13:04 )
85800000020 8 668303852310 710716231664 79246386873 7 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
[85800000020 8 | [ 668303852310 | (71071623166 4 | [ 792463868737 ] ~ CNPJ: 02.402.602/0001-09

Numero: 07.16.23166.7924638-6
Pagar até: 20/06/2023
Valor: 2.066,83




23/06/2023, 07:51 Banco do Brasil

(G331230747073307018

g Transagoes Pendentes 23/06/2023 07:51:07
_ EmpResa

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

23/06/2023 - BANCO DO BRASIL - @7:51:07
533505335 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 5335-X CONTA: 5.844-0

23793380296000008016243006333306193930000015900
BENEFICIARIO:

MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA

NOME FANTASIA:

MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 10.573.521/0001-91

BENEFICIARIO FINAL:

MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 10.573.521/0001-91

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

CNPJ: 02.402.602/0001-09

NR. DOCUMENTO 62.301
DATA DE VENCIMENTO 26/06/2023
DATA DO PAGAMENTO 23/06/2023
VALOR DO DOCUMENTO 159,00
VALOR COBRADO 159,00

NR.AUTENTICACAO A.12D.B34.BD4.585.937
Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722 ~ON /»
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de /W a/
produtos e servicos. 2% v\

Ouvidoria o Y '
0800 729 5678 \ Q\T—
Reclamacoes nao solucionadas nos canais \ o
habituais agencia, SAC e demais canais de € ’.L/\
atendimento. S—-

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG466443>DAVID BRANDT SCHMIDT 23/06/2023 07:48:39
JG466479 ENI DE SOUZA WEBER 23/06/2023 07:51:07

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG466479 ENI DE SOUZA WEBER.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



€ bradesco | 237-2

Local de pagamento
Pagével em qualquer banco até o vencimento.

Beneficidrio
MercadoPago.com Representagoes Ltda CNPJ 10.573.521/0001-91 Av. das Nagdes Unidas, n° 3.003

Bonfim - CEP: 06233-903

Data do documento N° documento Espécie doc. ‘ Aceite Data processamento

22/06/2023 | 10253564623 | Ouo | N | 2206/2023
Uso do banco { Carteira ; Espécie § Quantidade ; Valor documento
| 26 | Refl | | 159,00W

Instrucdes (Texto de responsabilidade do beneficiario)

Ndo receber pagamento em cheque.
Boleto com vencimento no final de semana, poder4 ser pago no préximo dia atil.
Se tiver algum problema com a compra, acesse https://www.mercadopago.com.br/ajuda

-Pagador
Associacao De Pais E Amigos Dos Excepcionais-apae De Ipira CNP)J: 02.402.602/0001-09

Beneficidrio Final
MercadoPago.com Representagdes Ltda CNPJ: 10.573.521/0001-91

(LR TR

: (=)”Valor copmﬂ3 N _}/'u’

23793.38029 60000.080162 43006.333306 1 93930000015900

Vencimento

26/06/2023
Agéncia/Cédigo do Beneficidrio
Nésso nimero
; ” 26/00000801643-5
Valor documento
159,00

(-) Desconto / Abatimentos

(-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos
T

o 5

[y
l‘fi.
\o
\

L
Céd. baixa

Corte na linha pontilhada



NF-e
N° 000.005.574

DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE 002

RECEBEMOS DE XIANHONG CHEN OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

[

Documento Auxiliar da I
e

g Nota Fiscal Eletrnica

! 0: Entrada

S 1: Salda CHAVE DE ACESSO

Rua Sao Caetano, 970, Nao consta - Luz, Sao o

Paulo, SP - GEP: 01104000 Fone: 11991666125 gERIE.ggg-OOiSM 3523 0641 8884 4500 0137 5500 2000 0055 7410 8198 7565

it XIANHONG CHEN

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

Folha 1 d 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

Venda de mercadoria para consumidor final 135230999792 26/06/2023 10:08:15

INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ

131161753112 41.888.445/0001-37
DESTINATARIO / REMETENTE ‘

NOME/RAZAO SOCIAL CN.P.J/C.PF. DATA DA EMISSAQ
cliente 02.402.602/0001-09 26/06/2023
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
Rua Alexandre Walter Roesler, 197 - Apae de Ipira Centro 89669000 26/06/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA

Ipira 0000000000 SC 10:08:13
FATURA/DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO icMs VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

159,00 19,08 0,00 0,00 159,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159,00

TRANSPORTADOR/VOLUME

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIcULO | UF CNPJICPF

Ebazar.com.br LTDA. 2 - Terceiros 03.007.331/0001-41
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL

Av. das Nacoes Unidas 3003 Osasco SP | 120079527111

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

0,610 0,610

DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS
0 B. CALC. VALOR VALO
| FERBOEDUGTO [PESCRIGAC DOS PRODUTOS / SERVIGOS [ NowsH T st [cFop T unio T ato. [ VLR UNIT. T VALOR TOTAL R | e Imm

T53292165110]KIt 5 Tintas Original 544 Para L3150 / L3110 /
r‘ﬂmgma gl I 32151900| 000 |6107I UN I 1| 159.oo| 159,oo| 159,00] 19.08[ o,oo] 12‘oo| U,O(ﬂ

CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
Valor aproximado dos tributos (IBPT) R$50,01. Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R$9,54 + FCP RESERVADO AO FISCO
R$0,00; DIFAL da UF Origem R$0,00.




26/06/2023, 08:05

Banco do Brasil

(G336260759090761017
Transagdes Pendentes 26/06/2023 08:04:29
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X
Conta corrente 5844-0
Creditado
Nome PRISCILA LETICIA DA SILVA
Agéncia 3636-6
Conta corrente 17478-5
Valor 900,00
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT 26/06/2023 07:58:27
JG466479 ENI DE SOUZA WEBER 26/06/2023 08:04:29

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG466479 ENI DE SOUZA WEBER.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11 .O#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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v

Comprovante de pagamento

22 JUN 2023 - 09:38:05

Valor

Pagador

Agéncia

Conta

i Documento

Favorecido

Linha digitavel

R$ 27,00

Priscila Leticia da Silva

0001

20280794-1

IPIRA

81600000000-9
27001963202-4
30722000287-6
52700000011-9

Nu Pagamentos S.A. - Instituig{é_ﬂ de Sgggmgnto !
CNPJ 18.236.120/0001-58 é"&; <

GRS AY
ID da transagéo: 649440ad- oW 3/
ffd9-484f-8909-810c08411766 i e

Estamos aqui para ajudar se vocé tiver alguma duvida.

Me ajuda —



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
Departamento de Cadastro, Tributagdo e Fiscalizagéo

NOTAS FISCAL DE SERVICO - AVULSA

N°: 3046/S1 i

Data de Emissao: [ 22/06/2023 |

12 via i

Prestador do Servico - CONTRIBUINTE

Nome / Razao Priscila Leticia da Silva
Endereco: Rua Rua sdo jodo, 54 - Centro - 89.667-000
Municipio: Piratuba (SC)

CNPJ/CPF: 055.555.599-25

Tomador do Servico - CLIENTE DO CONTRIBUINTE

Nome / Razao Associacdo Pais Amigos dos Excepcionais - APAE DE IPIRA

Endereco: Alexandre Walter Roesler, 197, 197 , Sala - Centro - 89669000

Municipio: Ipira CNPJ/CPF: 02.402.602/0001-09
Cédigo | Quant. DESCRICAO DO SERVIGO Alig % | Prego Unitério Valor R$
99.9 1 | Referente prestacéo de servigo de fonoaudiologia. 3,0 900,00 900,00
Imposto a Recolher 27,00 Valor Redugao 0,00 Valor Servico 900,00
R$: R$: R$:

Recebi(emos) o(s) servigo(s) constante da Nota Fiscal de Servigo emitida por:

Associacdo Pais Amigos dos Excepcionais - APAE DE IPIRA

—

\

/

N2:| 3046/S1

Data do Recebimento

22-06-2073 \

7




26/06/2023, 08:07 Banco do Brasil

6336260759090761021
& 26/06/2023 08:06:21
g Transagdes Pendentes
EMPRESA
Pagamento de titulos com débito em conta corrente
26/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 08:06:21
533505335 0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 5335-X CONTA: 5.844-0
BANCO DO BRASIL
00190000090262295109800170470173493999600013890
BENEFICIARIO:
DB S C MOVEIS ELETRODOMESTICOS
NOME FANTASIA:
DB S.A. COMERCIO DE MOVEIS E ELETRO
CNPJ: ©9.313.141/0001-39
PAGADOR:
ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: ©2.402.602/0001-089
NR. DOCUMENTO 62.601
NOSSO NUMERO 26229510000170470
CONVENIO 02622951
DATA DE VENCIMENTO 02/07/2023
DATA DO PAGAMENTO 26/06/2023
VALOR DO DOCUMENTO 138,90
VALOR COBRADO 138,90
NR.AUTENTICACAO 4.3C9.E54.145.AD4.AF5
Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
1A
SAC BB A \‘m
0800 729 0722 /S 2N
[ &< P\
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de [a FOLHAS 5

produtos e servicos.

\\ND Qlg

Ouvidoria

0800 729 5678 p. (:§>
Reclamacoes nao solucionadas nos canais e \
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG466443 DAVI[j BRANDT SCHMIDT 26/06/2023 08:00:21
JG466479 ENI DE SOUZA WEBER 26/06/2023 08:06:21

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéao efetuada com sucesso por: 1G466479 ENI DE SOUZA WEBER.

L R ,....Monmumnmn/indp_x,html?v=2.11.o#ltemplate/~2Fpendencias-ZFGTPY.bb%3FdisponivelCelu|ar=sim 17



o LR

X )<
opdesusduwoy ep BYolS - eojuposly oedeajjlisjny

f Q) o OS/V¥ild 00069968 30 ™Y / ©opebed
04v0£10000L562Z9z : i
\ .w O O¥IN30-/61 'y31530y H3LIVM IHYANYXITv vy 1opebeg
60-1000/209°201°20 rdNgy: ;- 04 SIYNOIOd39x3 500 SOOINY 3SIVd 00SSY

OPeIq0 Jofep /(=) >

Sowjasgioy sonng (4) -

BlNW / eioy (4) \

Wy 6661 ¥¥9 0080 0j8j0q orou wn Jeyjjos o edueiqoo e Woo 0jeju0d Ws Jesyus Ojuaw;
N 06's¢)

se95npag senng (-) ~
Ojuswpeqy /0)uoaseq (-) .o_m<_o_uw2wm 0 9jejuoo ‘0jej0q 950 81908 epjanp Jenbjenp _‘ouBoysueq op ovmn__zumconm».h 8p seodnysy
N gy L20/21
$4 we Ojuswnaoq op 40[BA (=) do/ep 9pepjueny ) 8jo9dsgy Bljouey odueg op osp)
. ; — 1%MED
04v02 100001562292 €202/90/22 OYN wa Cv6110867A £€202/90/2z
o;oE‘.._Z ou-oz o—:o—tunnooo;m op Bjeg 8)jeoy *20Qq '_uvn.m o—c-E:ooQ op Ou.En_Z OQO._Em ap Bjleg
v.ooowmooo /8-52Zve 6€°1000/ Fv_‘.m_,n.oo%n_zo moo_._.wwiooom:.mqw 3 SI3AOW 30 OI0¥3W0D v's 8a
0l4¢j2jeueg op 96|poo/eiougBy 0lig|d9jeueg

Jq'woo'qq ays oy 0}8|0q 0 8zjjenje ‘spdy ‘Oluswiduen o gle Odueq Jenbjenb we _m>mmmn_
Ojuswebey op 2207

6-100 /uswaodoonvg &

€202/L0/20
ojuswiousy

068€10000066¢56 ¥ €210.v'0Z100 8001L56°




CHE Yt

| RECEBEMOS DE DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS 0S PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO L
i DATA DO RECEBIMENTO IDE! AC, NQ
ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAISCD.2382028 SERIE

.NF-e

3393
1

» DANFE
(4:3 BE R LA NDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
sl ’ ' NOTA FISCAL ELETRONICA
DB S.A COMERCIO DE MOVEI‘:‘; E ELETRODOMESTICOS 0-ENTRADA E
RUA 15 DE AGOSTO, 30 otes 1-SAIDA
CENTRO - IPIRA - SC CEP:89669-000 N¢ 3393 cravepencesso
’ 4223 0609 3131 4102 5042 5500 1000 0033 9316 1335 6246
Tel (49) 3245-4200 SERIE: 1
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
) FOLHA det www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
[ NATUREZA OA GPERAGAG PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA P-ENTREGA FUTURA 342230139227595 - 22/06/2023 16:21:05
WNSCRIGAG ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO L » ]
261758918 ey 09.313.141/0250-42
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME 7 - CNPITCPF DATAEMISSAO |
ASSOC PAIS E AMIGOS 'DOS EXCEPCIONAISCD.2382028 02.402.602/0001-09 22/06/2023
l ENDEREGO BAIRRO / DESTRITO '7! DATA ENTRADA/SAIDA
| RUA ALEXANDRE WALTEH ROESLER, 197 CENTRO 89669-000 22/06/2023
| e ] UF INSCRICAO ESTADUAL FONE/ FAX RO
| IPIRA SC (49) 3558-0754
FATURA/DUPLICATA )
[
] |
CALCULO DE IMPOSTOS —
1 BASE DE CALCULODOICNS VALOR DE ICNIS BASE DE CALCULO DO ICNS ST VALOR DO ICNS VALORTOTAL DOS PRI
| 0.00 0.00 0.00 0.00 138.90
"VALOR DO FRETE 'VALOR DO SEGURO 'OUTRAS DESPESAS VALORTOTAL DO iPi VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0.00 \ 0.00 0.00 0.00 0.00 138.90
NOME / RAZAO SOCIAL PRETNFOREONTA CODIGO ANTT PLACA VEICULO 73 CNPIICPF
Outros ]
ENDERECO MUNICIPIO UF IMSCAI(’ID ESTADUAL
| GUANTIDADE ESPECIE "] MARCA T | NUMERAGAD | PEsoBRUTG i ko T T 7 | 'eesoliauibo 3 i BE Loioburs
r ' 0.0000 0.0000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO J
£G60 PROD DESCRIGAO DOS PRODUTOS NCM/SH CFoP UNID. | QUANTIDADE | V. UNITARIO VALOR TOTAL BC.ICNS 1 VL ICNS VLRI ’7 “sALIOUOYA
218106  |PAINEL FOX EDN NEW NOGALOFF WHITE 768167 TV 47 UN- '~ | 94036000{ 041 5025} 119.01 119, W OAOO‘ 0.0 0. Dq 0. 00[ 0.00
898658866856 .
| 220788 UPORTE AQUARIO TV FIXO UNIVERSAL SAVI000 DE 14 A [ 73269090] 041 [5922 UN | 1.000] 19.9¢ 19.90 0.00 0.00 000 0.0 0.00
T UN-7898127608321 |
\v\ U / y

__CALCULO DO ISSQN

o ’;
Q' FOLHAS %\

inscrigao Municipal

Valor Total dos Servigos

Base de Calculo do ISSQN

Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informagoes Complementares

Pedido: 98011955 CDI (;IAREJO) Modal. Entrega: (R.POSTERIOR) Condicao Pagto: 1 PARCELA 10 DIAS - CARNE BERLANDA

Vendedor: 67320 Loj;

MD5: MD-5:3cdf132: 357M9d9d9|n%1n5227250

Cupom Pagamento : 6717 do Ecf :

End. Entrega: RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER 197
Bairro: CENTRO Cidade-UF: IPIRA SC

CEP: 89669000

RICMS-SC/01

Nota Fiscal de Simples Faturamento, emitida nos termos do art. 41 do Anexo 6 do RICMS-SC/01, ndo constituindo fato gerador do ICMS, conforme art. 1° do

Reserva ao Fisco




27/06/2023, 09:00 Banco do Brasil

(334270853285988017
= :59:51
Transagdes Pendentes 2110612023 08:59:5
Pagamento de outros convénios
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/06/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 08.59.51
5335X05335
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 5335-X CONTA: 5.844-0
EFETUADO POR: ENI DE SOUZA WEBER
Convenio CASAN
Codigo de Barras 82630000003-9  18520013000-2
00000002970-2 90202306203-4
Data do pagamento 27/06/2023
Valor Total 318,52
DOCUMENTO: 062701
AUTENTICACAO SISBB:
0.06B.409.C31.E61.910
Assinada por JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT 27/06/2023 08:54:27
JG466479 ENI DE SOUZA WEBER 27/06/2023 08:59:51
Transagao efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JG466479 ENI DE SOUZA WEBER.
"
s N\m~
/& Lo
/ \-‘ 7; \
( Q FOLHAS 3\
\ NG
\ne_ 12
N ~(Q
\"‘\}F,x,,g‘/;/ \

hnps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#/temp|ate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIuIar=sim 17



COMPANHIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO
RUA GOVERNARDO JORGE LACERDA, 183

casamn CN.P.J.82.508.433/0001-17
Quvidoria CASAN: www.casan.com.br/ouvidoria

22 Via da Fatura

Emisséo: 23/06/2023

PROPRIETARIO: APAE Localizagdo Matricula
USUARIO: APAE 594.680.064.0007.01 14238969
i tiencial N° Hidrémetro
R. S. ALEXANDRE WALTER ROESLER, S/N CEP 89669000 - SC Seqdencis uotaian
perto da unidade de benef 2970902023062 Y09X067770
IPIRA
CPLANTAD.
Refersnci Venciment Leitura em m* Volume Valor em
ererencia encimento e i
Data Anterior Data Atual Més/m* Rusls
06/2023 13/07/2023 22/05/2023 002262 19/06/2023 002288 000026 318,52
/',,/;N\UN /A-
/& 7
(& FOLHAS )
\ Y0 !
\Nq_i-\-—(}:"’(?\'
 TOTALAPAGARR$ 318,52
FATURA EM ATRASO '

Apds vencimento, sujeito a corte por falta de pagamento, multa de 2%, juros de mora de 0,033% ao dia e atualizagdo monetaria pelo IPCA a serem cobrados na fatura

posterior

AnAnnina Daniidadaca ADIO. NONAN A 46 AdNn4 S




27/06/2023, 09:02

g ‘ Transagdes Pendentes
EMPRESA

Banco do Brasil

G334270853285988021
27/06/2023 09:01:49

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

27/06/2023 - BANCO DO BRASIL - ©9:01:49
533505335 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 5335-X CONTA: 5.844-0

BCO BRADESCO S.A.

23790348009000268568404013613601594060000016915

BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAO SA
NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAO SA
CNPJ: ©8.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:
CELESC DISTRIBUICAO SA
CNPJ: 08.336.783/0001-90
PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

CNPJ: ©2.402.602/0001-089

NR. DOCUMENTO 62.702
DATA DE VENCIMENTO 09/07/2023
DATA DO PAGAMENTO 27/06/2023
VALOR DO DOCUMENTO 169,15
VALOR COBRADO 169,15

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-

NR.AUTENTICACAO 4,.A45.D01.B03.3C9.E81

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT
JG466479 ENI DE SOUZA WEBER

Assinada por

Transagado efetuada com sucesso.

27/06/2023 08:55:44
27/06/2023 09:01:49

Transagao efetuada com sucesso por: JG466479 ENI DE SOUZA WEBER.

apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim 17



Celesc Distribuicao S.A
Av Itamarati, 160 - - Florianopolis

CNPJ: 08.336.783/0001-80 Insc.Est.: 255266626

EMISSAO: 26/06/2023 APRES.: 28/06/2023 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA - SERIE UNICA:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

CPJ 02.402.602/0001-09
R ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197
CENTRO - IPIRA - IPIRA - SC - 89669-000

Classificagio: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES / CONVENCI
Tensédo nominal ou contratada (V): 220 1380

Limites adequados de tensdo (V): 202 a 231

Grupo de Tensdo: B Tipo de Tarifa: Convencional

000.212.008.848 - FAT-01-20231 0447162567-4

Conta de
Energia Elétrica

REF.: 06/2023

DADOS DA MEDIGAO Dados do Faturamento Faturado Tarifa (R$) Valor (R$)
Equipamento: RG 4582562 gonsumo Tusd (Gigg ggggi% ggggg
Uni d dida: onsumo Te i 3
o:d'd" P 'l";': 'da' . Sg: Energia Injetada Tusd 70 0319429 22,36

igam calettura atug’: Energia Injetada Te 70 0,325286 22,77

Data da leitura anterior: 24/05/2023 Energia Inj. Muc Mpt Tusd 523 0,319407 -167,05
Data da leitura atual: 23/06/2023 Energia Inj. Muc Mpt Te 523  0,325373 -170,17
Data da préxima leltura: 24/07/2023 Subtotal (R$) 109,90
Numero de dias faturados: 30 Langamentos e Servigos
Leitura atual: 11389 Cosip Municipal 59,25
Leitura anterior: 10696 Subtotal (R$) 59,25
Leitura atual GTP: 8649
Leitura anterior GTP: 8579
Constante de faturamento: 1,00
Consumo medido no més: 693
Consumo faturado no més: 693
Fator de poténcia:

HISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - kWh

Jun/2022  Jul2022  Ager2022 Sev2022 Qw2022 Nov/2022 Dez/2022 Jar/2023 Fev/2023 Mar/2023 Abrf2023 Mair2023 "‘,\

867 612 613 515 336 225 433 140 311 456 370 389 6 M U}\
HISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - kWh - GTP Q 3 7
Jun/2022  Jul2022  Agol2022 Sey2022 Ouy2022 Nov/2022 Dez/2022 Jan/2023 Fev/2023 Mar/2023 Abrf2023  Mai2023 F 0 L H —

Al 58 103 222 211 357 212 409 307 214 177 178 ~ ’45 ;

rve O &)
Mensagens: \\
Demonstrativos de Saldos em kWh referente a Mini e Micro Geragéo, conforme REN N¢, \ é ~ .
482/2012. Saldo Més no (TP) Todos os Periodos 0, Saldo Acumulado no (TP) Todos os ~ ¥
Periodos 475, Saldo a Expirar Proximo Més no (TP) Todos os Periodos 0. =)
As datas de leitura da sua unidade consumidora mudaram. O Calendario de
Faturamento atualizado esta disponivel na pagina da Celesc na internet. A data de
vencimento da fatura permanecera a mesma.

Composigao do Prego em R$ (Art. 31, Res. 166/05):
DISTRIBUICAG | ENG, SETORIAIS | DEV, ENERGIA [ TRANSMISSAO | TRIBUTOS
81,82 16,05 45,07 4,55 52,55 109,90

INCIDIRAO SOBRE A CONTA PAGA
MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. L
BASE NO IPCA A SEREM INCLUIDOS NA PROXIMA CONTA.

INFORMAGAO DE TRIBUTOS

APGS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE
El 10.438/02) E ATUALIZAGAO MONETARIA COM

TRIBUTOS BASE DE CALCULO ALIQUOTA VALOR DO IMPOSTO
ICMS R$ 299,31 17,00000%
COFINS R$ 59,05 2,31000%
PIS R$ 59,05 0,50000%
R$

RESERVADO AO FISCO

Celesc Distribuicao S.A
Av ltamarati, 160 - - Florianopolis

PERIODO

FISCAL: 26/06/2023

4F8A.0351 .EC38.EBOB.CBFE.BSCE.BDB3.630F

CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 256266626 EMPRESA
CEDENTE SACADO ETAPA/LIVRO VENCIMENTO
CELESC AD CEN  |ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 13/022374 09/07/2023
DATA DOCUMENTO NUMERO REFERENCIA DATA PROCESSAMENTO | UNIDADE CONSUMIDORA REFERENCIA VALOR COBRADO (RS)
26/06/2023 FAT-01-202310447162567-40 26/06/2023 42866431 06/2023 169,15

IR

GBCELESC1 (V1.05)



27/06/2023, 09:04

Banco do Brasil

(G334270853285988024
Transagdes Pendentes 27/06/2023 09:03:13
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 5335-X
Conta corrente 5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Creditado
Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Agéncia (sem DV) 217 SICREDI UNIESTADOS
Conta corrente (com
V) 579352
CPF 400.630.549-49
Nome favorecido ARI DANI
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 62.703
Valor 1.400,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 27/06/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagao SISBB EBDA433452FA4CE7
JGA466443 DAVID BRANDT SCHMIDT 27/06/2023 08:56:27

Assinada por

JG466479 ENI DE SOUZA WEBER

Transagao efetuada com sucesso.

27/06/2023 09:03:13

Transagao efetuada com sucesso por: 1G466479 ENI DE SOUZA WEBER.
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Esta riota fiscal néo foi assinada digitalmente. Pagina 1/1

Numero do RPS  [NUmero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA 21
MUNICIPIO DE IPIRA Data da emiss&o da nota ’
= 23 16:40:
NFE-S - NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICO SRREALES 104024
Data do fato gerador
26/06/2023 16:40:24
Cadigo de verificagao
QAULAGLLD
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ARI DANI
Nome/Razéo social: ARI DANI 40063054949 Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ:28.389.865/0001-00  Inscrigdo municipal: 2976 Telefone: (49) 99817-9758
Enderego: R Tiradentes Nimero: 113 Bairro: Centro CEP: 89669-000
Complemento: CASA Celular:(49) 98894-9878
Municipio: Ipira UF:SC
E-mail: arii59173@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: APAE Ipira
Nome/Razéo social: Associagao Pais Amigos dos Excepcionais - APAE DE IPIRA
CPF/CNPJ: 02.402.602/0001-09 Inscrigdo municipal: 0000665 Inscrigédo estadual:
Enderego: Alexandre Walter Roesler Nimero: 197 Bairro: Centro CEP: 89669-000
Complemento: 197, Sala
Municipio: Ipira UF:SC
E-mail: ipira@apaebrasil.org.br Telefone: (49) 3558-0754 Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) ISS
PRESTAGAO DE SERVICO DE TRANSPORTE MUNICIPAL 1.400,0000 1,0000 1.400,0000 1.400,00x0,00= 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 1.400,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.400,00 Valor liquido = R$ 1.400,00
Cadigos dos servigos:
99.99 - Outros servigos
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.400,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Natureza da operag&o: Tributagdo no municipio -
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagéo do servigo: Ipira .
S NUAS
Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008. VNS 2
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional /& 5 . -
Situagao desta NFS-e: Normal Q FOLHAS ¥ Verificar autenticidade
CRESOL AT |
BANCO: 133 Ne W \ /
IAGENCIA:2560 - 7 T
CONTA: 006816-0 \_ SC (7'\\
\Valor aproximado do tributo federal - R$ 0,00 (0,00%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 0,00 (0,00%) , co;'v\rll;ase na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




27/06/2023, 09:05

Banco do Brasil

(334270853285988028
Transagdes Pendentes 2710612023 09:04:33

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 3067 SICOOB CREDIAUC SC

Conta corrente (com

DV) 149233

CNPJ 11.749.998/0001-48

Nome favorecido ARLETE BROETTO PORT

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  62.704

Valor 600,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 27/06/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB FCCA4C46F78697B7

Assinada por JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT 27/06/2023 08:57:49

JG466479 ENI DE SOUZA WEBER 27/06/2023 09:04:33

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J1G466479 ENI DE SOUZA WEBER.
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Identificagdo do Emitente

DANFE

Documento Auxiliar

DALY

o ARLETE BROETTO PORT et 4
1) RUA QUINZE DE AGOSTO aia Taoal Slelrven '
N° 636 - CENTRO 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
IPIRA - SC 1- SAIDA m 4223 0611 7499 9800 0148 5500 1000 0004 1513 3668 0291
- FONE: 49 35580468 N° 415 " Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e
‘ I p e r CEP: 89669000 SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA 1/1
NATUREZA DA OPERAGAO : PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE PROPUCAO DO ESTABELECIMENTO 342230141829691 26/06/2023 17:25:46
INSCRIGAO ESTADUAL . TNSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO [ CNPJ f d
256065500 11.749.998/0001-48
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE DE IPIRA 02.402.602/0001-09 26/06/2023
ENDEREGO ' ' 1 T TBAIRRO/DISTRITO CEP T"DATA DE SAIDA/ENTRADA
R ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89669-000 26/06/2023
MUNICIPIO ) UF FONE/FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
IPIRA SC 49 35580754 17:31:59
FATURAS / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 601,14
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | VALOR DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR DO Il {"VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 1,14 0,00 0,00 0,00 600,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO / REBOQUE | UF | CNPJ/CPF
9 - Sem frete
ENDEREGO T MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
ALIQUOTA
COD. PRODUTO | DESCRIGAO DO PRODUTO CFOP|NCM CSOSN|UN QUANT.| V.UNITARIO V. TOTAL BC. ICMS V.ICMS VPl e
16 GROSTOLI DOCE 5101 119059020 (0102 |KG 2,103 33,00 69.43} 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
2 PAO DE MILHO G 5101 [19059010{0102 |UN 10,00 10,00 100,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
45 PAO FRANCES 5101 | 190590900102 |KG 12,200 16,00 195,20 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
44 ROSCA 5101 | 190110900102 |KG 0,470 30,00 14,10 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
56 ROSCA PAO DOCE 5101 | 19011090 (0102 [KG 0,754 28,50 21,52 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
8 ROSCA PAULISTA 5101 | 190110900102 |KG 0,155 34,97 5,42 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
33 BOLO DE AIPIM 5101 | 19059090 | 0102 |KG 0,554 34,99 19,42 0,00 0,00 0,00, 0,00/ 0,00
5 CUCA SIMPLES 5101 | 190520100102 |UN 1,000 11,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
4 CUCA DE CHOCOLATE 5101 | 19059090 {0102 |UN 1,000 22,00! 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
10 PALITO DE PAO 5101 | 190540000102 |KG 0,875 28,50! 24,94 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
57 PALITO DE QUENO 5101 | 19022000 (0102 |KG 0,25 60,00! 15,30 0,00 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
80 CUCA TRANCADA 5101 | 19052010(0102 |UN 2,00 10,00 20,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
9 BOLACHA PINTADA 5101 | 190590200102 |KG 0,37 28,00 10,36 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
32 PAO FATIADO 5101 | 19059010 (0102 [UN 2,00 9,00 18,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
55 BOLACHA ACUCAR MASCAVO 5101 | 19059020 [0102 [KG 0,56 28,50 16,10 0,00 0,00 0,00, 0,00/ 0,00
12 BOLACHA DE CANELA 5101 | 19059020 {0102 |KG 0,15 33,03 5,12 0,00 0,00 0,00, 0,00/ 0,00
1 BOLACHA DE MANTEIGA 5101 | 19059020 10102 KG 0,20 31.00 6.20 0,00 0.00 0.00! 000
358 SANDUICHE 5101 | 190220000102 |UN 6,000 431 25,86! 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
- VALOR TOTAL BRUTO: R$ 27,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
NSU: 415 26/06/2023 17:17:23 - Voce pagou aproximadamente: R$ 25,22 de tributos federais, R$
56,83 de tributos estaduais e R$ 517,95 pelos produtos. Fonte: |IBPT/empresometro.com.br Chave: |
D11D7F - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - P Vi
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI, ISS E ICMS. // W UN P
/<
/S
4/ f%/ "
(& FOLHAS
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Documento emitido por Hiper Software S.A | Hiper Gestdo | https://www.hiper.com.br/

Recebemos de ARLETE BROETTO PORT,
os produtos constantes da nota fiscal eletrénica indicada ao

lado

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO

E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE DE IPIRA

Ne. 415

SERIE 1




27/06/2023, 10:44

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

(G335271039724422012

27/06/2023 10:44:00

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DvV)

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

756 BANCO SICOOB S.A.
3067 SICOOB CREDIAUC SC

151408

CNPJ 01.969.936/0001-98
Nome favorecido AVELINO FERRARI
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  62.705

Valor 1.247,60

Destinagdo 0

Data transferéncia 27/06/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  D3AF6A22B2C5D843

Assinada por

JG466443 DAVID BRANDT SCHMIDT
JG466479 ENI DE SOUZA WEBER

Transagao efetuada com sucesso.

27/06/2023 10:42:41
27/06/2023 10:44:00

Transagéo efetuada com sucesso por: JG466479 ENI DE SOUZA WEBER.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11 .O#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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REC.BEMOS DE AVELINO FERRARI OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECERIMENTO

s =
IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢ l
Ne,  007.268.708
SERIE: 890
CNPJ:  01.969.936/0001-98

CONTROLE DO FISCO

DANFE
Nota Fiscal Eletronica
0 - Entrada 1 CHAVE DE ACESSO
1 - Saida 4223 0682 9513 1000 0156 5589 0007 2687 0818 8889 4897
RUA SAO JOAO, 00124 - SALA 01 - CENTRO, N°. 007.268.708 - - "
IPIRA. SC - CEP: 89669000 - Fone/Fax: K SO Consulta de autenticidade no portal nacional da
’ ' ' SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
(49)3558-0519 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ ¥ e PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
LANC. EFET. EM DECOR. EMIS. DOC. FISCAL ECF 342230142390698 - 27/06/2023 10:34:29
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNPJ
253511151 01.969.936/0001-98
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ DATA DA?,MISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE DE IPIRA 02.402.602/0001-09 27/06/2023 10:18
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89669-000 27/06/2023
==s===s
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
IPIRA SC 10:18
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.247,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.247,60
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS -
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - Sem Frete
—
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
)
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIOUIDO
DADOS DOS PRODUTOS'SERVICOS
ALIQUOTA
cODIGO DESCRICAO NCM/SH CST CFoP UNID. QTD. VLR. UNIT, VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR.IPI T ~
4315 ARROZ ALFINETE PARB 5KG 10062010 | 0400 5929 UN 10,0000 21,9900 219,90
12553 MASSA ISABELA C/OVOS GRAVATINHA 500G 19021100 0400 5929 UN 10,0000 5,5000 55,00
13705 EXTRATO TOMATE ELEFANTE NOVO 20029000 0400 5929 UN 6,0000 10,9900 65,94
1840 FRANGO A PASSARINHO COPAGRIL IKG 02071400 0400 5929 UN 10,0000 12,5000 125,00
1320 AGUA SANTITARIA QBOA 2L 28289011 0400 5929 UN 20,0000 6,5000 130,00
8843 DESIN PINHO BRIL LAVANDA IL 38089419 0400 5929 UN 15,0000 7,9900 119,85
12295 PAPEL HIGI BOB LVI12 PG11 60M 48181000 0400 5929 UN 20,0000 14,9800 299,60
16181 RODO ESFREGA BEM PANOSUL 96039000 0400 5929 UN 4,0000 19,9800 79,92
861 CERA CANARIO VERMELHA 34052000 0400 5929 UN 8,0000 18,5000 148,00
1421 ESPONJA MAXXI C/4 02023000 0400 5929 UN 1,0000 4,3900 4,39

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSON

VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

e

INFORMACOES COMPLEMENTARES

E CUPOM FISCAL NUMERO:

000016081

I-DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACI
ONAL II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS. REFERENT

RESERVADO AO FISCO

27/06/2023 10:34:32 producao svp-extranet.svrs.rs.gov.br 999999999



GOVERNO MUNICIPAL

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

1. Parecer n’: 2. Processo n°: 3. Data do recebimento da Prestacio de

004/2023 004/2023 Contas: 05/07/2023

4. (x)Prestagdo de contas Parcial ( ) Prestagdo de Contas Final

5. Termo de Colaboracio n°: 6. Periodo a que se refere a prestacio de contas:
002/2023 20/06/2023 a 26/07/2023
7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA — APAE

8. Objeto da Parceria:
O Termo de Colaboragdo tem por objeto suprir despesas com agua, medidas sanitdrias, energia

elétrica, telefone, alimentagdo, manutengdo da estrutura, manutengdo da frota, folha e encargos
trabalhista da Associagdo de Pais e Amigos dos Excecionais no exercicio de 2023, visando garantir
a assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do

Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

9. Nimero do Empenho: 10. Nimero da Ordem de Pagamento:
1109/2023 2757/2023
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 7.000,00 R$ 7.000,00

13. Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razio da execugio do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho.

Quanto ao impacto social ¢ de relevante valor para a comunidade, néo havendo outra entidade

ou servigos publicos que garantam tal servigo.

49 3558.0425

ipira@ipira.sc.gov.br
Rua 15 de Agosto, 342 — Centro - CEP 89669-000 - Ipira/sq




GOVERNO MUNICIPAL

14. Em relacdo a andlise dos documentos comprobatorios das despesas apresentados na
prestacao de contas:

a) ( X) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) () Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprovado.

¢) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

15. Concluséo Final:
Submete-se a apreciagdo o relatorio de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a
arrecadagdo e aplicagdo dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Ipira — Apae, em 20/06/2023. Pela anélise da prestagdo de contas verifica-
se que a documentagio esta de acordo com as metas estabelecidas, ndo apresentando
nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestagdo de Contas REGULAR de
acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho e Termo de

Colaboragio.

16. Deste modo considera-se a presente prestacio de contas:
a) ( X) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

¢) () Reprovada.

Ipira/SC, 26 de julho de 2023.

%m\; 01\ LHQOJ.Q

ara Chaves de Andrade Kamila Karine Appel
| o o SO
Presidente da Comissdo Membro da Comissdo i VR gy
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Tatiane Aparecida Pinheiro

Membro da Comissdo

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
Rua 15 de Agosto, 342 ~ Centro - CEP 89669-000 - Ipira/S9




GOVERNO MUNICIPAL

PARECER DO GESTOR DA PARCERIA

1. Parecer n’: 2. Processo n’: 3. Data do recebimento da Prestacdo de Contas:

004/2023 004/2023 05/07/2023

4. ( ) Prestagdo de contas Parcial ( X ) Prestagdo de Contas Final

5. Termo de Colaboracao 6. Periodo a que se refere a prestacio de contas:
n°: 002/2023 20/06/2023 a 26/07/2023

7. Nome da entidade:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA-SC - APAE

8. Objeto da Parceria: O Termo de Colaboragdo tem por objeto suprir despesas com agua,

medidas sanitarias, energia elétrica, telefone, alimentagdo, manutengdo da estrutura,
manuten¢do da frota, folha e encargos trabalhista da Associacdo de Pais e Amigos dos
Excecionais no exercicio de 2023, visando garantir a assisténcia integral, bem como o pleno
desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme

art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

9. Nimero do Empenho: 10. Namero da Ordem de Pagamento:
1109/2023 2757/2023
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 7.000,00 R$ 7.000,00

13. Anilise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razao da execucio do objeto:
Pela analise dos relatorios apresentados, verificou-se que a entidade cumpriu o definido no Plano
de Trabalho.

Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade.

14. Em relacio 2 analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados na

prestacdo de contas:

a) (x)De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. T Ve

b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprovado( a FOLHAS 7|

" 'A,J. }.
¢) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. \ Ne 09 \_

49 3558.0423
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GOVERNO MUNICIPAL

PIRA

Submete-se a apreciagdo o relatorio de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a arrecadagdo e

15. Conclusao Final:

aplicagéo dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — Apae,
em 20/06/2023. Pela andlise da prestagdo de contas verifica-se que a documentagdo esta de acordo com
as metas estabelecidas, ndo apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestacdo
de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho

e Termo de Colaboragao.

16. Deste modo considera-se a presente prestacio de contas:
a) (x) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

¢) ( ) Reprovada.

Ipira/SC, 26 de julho de 2023.

L\.()&LL JA &A )
Danasia de Sonza Manfé

Gestora de Parcerias

4 N\U/\/\
- X
/((rl
(C‘L FOLHAS y
WYY

\
N Cr (D

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
ge A Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - Ipird/sC

IPIRA




GOVERNO MUNICIPAL

PARECER ORGAO TECNICO

Parecer n°: 04/2023

1. ( x ) Prestagdo de contas Parcial () Prestagdo de Contas Final
2. Termo de Colaboragio n®: | 3. Periodo a que se refere a prestagio de contas:
002/2023 20/06/2023 a 26/07/2023

4. Nome da entidade:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA-SC - APAE

3. Objeto da Parceria:

O Termo de Colaboragdo tem por objeto suprir despesas com agua, medidas sanitarias, energia
elétrica, telefone, alimentagdo, manutengdo da estrutura, manutengdo da frota, folha e encargos
trabalhista da Associagio de Pais e Amigos dos Excecionais no exercicio de 2023, visando garantir a
assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do Plano
de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

6. Numero do Empenho: 7. Numero da Ordem de Pagamento:
1109/2023 2757/2023
8. Valor do Repasse: | 9. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 7.000,00 R$ 7.000,00

10.  Analise:
Submete-se a apreciagdo o relatério de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a arrecadagdo e

aplicagdo dos recursos recebidos pela Associagio de Pais € Amigos dos Excepcionais de Ipira — Apae,
em 19/05/2023. Pela analise da prestagdo de contas verifica-se que a documentagao esta de acordo
com as metas estabelecidas, ndo apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a
Prestagdo de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano

de Trabalho e Termo de Colaboragéo.

11. Conclusao Final:
Considera-se a Prestagio de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas e etapas
estabelecidas no Plano de Trabalho e Termo de Colaboragéo.

Ipira/S/(; ,,/%Jﬁ\'@gjulho de 2023.
\( ‘A"-.v.

//c(f’ .
m [a. FOLHAS ¥

Sandr Adriana Barbosa} . \\,\Ng 023
Secretaria de’Saude e Assisténcia Social . o (}1]
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PARECER N° 177/2023

Processo Prestagio de Contas de Convénios — 04” parcela 2023
Concedente Prefeitura Municipal de Ipira — PMI

Beneficiario Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Responsavel David Brandt Schmidt

Nota de Empenho 1109/2023

Em cumprimento ao disposto no art. 2°, VII, da Lei n® 431, de 19 de dezembro de
2003, trata os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio de Convénio
da Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — APAE, sob CNPJ n°
02.402.602/0001-09, 04* parcela, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais) conforme objeto
do Termo de Colaboragao n° 002/2023.

Da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe, restou a seguinte
inconsisténcia: a) Auséncia de conta corrente especifica para movimentar os recursos, que
deverd ser identificada com o nome da entidade recebedora dos recursos, acrescida da
expressdo ‘“‘convénio”, “subven¢do” “auxilio” ou “contribui¢do” e do nome da unidade
concedente.

Apesar dos apontamentos, verifica-se que tais restrigdes nao configuram
malversagdo dos recursos publicos nem prejuizo ao erario, tampouco comprometeu a
execugdo do objeto pretendido pelo repasse dos recursos-. Sendo assim, diante da
irregularidade apontada, considera-se REGULAR COM RESSALVAS a presente
prestagdo de contas, estando em condi¢des de ser aprovada.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se ao setor contabil os autos a apreciagdo e
aprovag¢ao da presente prestagdo de contas para sua posterior baixa € arquivamento.

Ipira (SC), 27 de julho de 2023.

ornari

Responsavel pelo Sis | a de Controle Interno . /”\\T\W/A
Mariana Fornari ,"/v‘Cif\f /},
Servidora\Municipal (Q. FOLHAS ¥ |
Ipiray(SC I ]
we_ Q2o

gl o
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ESTADO DE SANTA CATARINA Exerciclo de 2023
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
Extrato das Prestagdes de Contas

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Ordenador da Despesa: ~ Sandra Adriana Barbosa

Entidade Beneficiada: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE CN.PJ.: 02.402.602/0001-09
Endereco: Rua Odilon Braga - 197 CEP: 86084-600
Responsavel: CPF:

Nota Empenho Numero: 1109 Data: Valor: 62.400,00
Projeto/Atividade: 2.009 Amparo Assistencial a PCD’s

Item: 3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Fonte: 1.500.0000.0200 Recursos Ordinarios

Natureza da Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 Outras Subvengdes Sociais

Historico Fiel da Finalidade:  Tem por objeto repasse de auxilio financeiro entre o Municipio de Ipira SC e a Associagao de Pais e Amigos dos

Excepcionais de Ipira — APAE de Ipira — para o pagamento de profissionais da satde, funcionarios contratados pela APAE,
motorista, manutengao de veiculos, (taxas, reparos, pegas, seguros), compra de equipamentos ortopedicos, equipamentos
para subsidiar atividades com o PediaSuit, equipamentos de movimentagao assistida, taxas da Federagao das APAEs,
compra de equipamentos de informatica, material de escritério, estabilizadores, servigos e equipamentos de internet,
manutengao elétrica e hidraulica, reparos a danos na estrutura do prédio, despesas com vestuario (jalecos), uniformes para
alunos, aquisicéo de material de enfrentamento a pandemia, material de higiene e limpeza, servicos terceirizados, servigos
de terceiros diversos, aquisigdo de material para produgéo de artesanato, material pedagdgico, aquisi¢ao de aparelhos
eletrodomésticos, ar condicionado, despesas com a seguranca do trabalho, verbas rescisérias de contrato de trabalho, copa
e cozinha, alimentag&o, tarifas de agua, energia, gas e telefone, bem como custeio e manutengéo de todas as atividades da
associagdo para possibilitar os direitos sociais a todas as pessoas portadoras de deficiéncias que frequentam e sao
atendidas pelas agdes e servigos prestados pela APAE de Ipira, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art.
22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

Documento 7
Histérico Recebimentos Pagamentos

Numero Data

1109

002/2023 APAE
002/2023 APAE
002/2023 APAE

21/03/2023 Valor recebido nesta data conforme empenho 62.400,00

19/07/2023 Prestagao de contas 7.000,00
24/07/2023 Prestagao de contas 6.400,00
27/07/2023 Prestagao de contas 7.000,00

Totais: 62.400,00 20.400,00

Pagamentos e Documentos Fiscais

Nr. Pagto.

Valor Pago | VIr. Anl. Pagto.| Data Prest. Tipo Dcto Fiscal | Nr. Dcto Fiscal | VIr. Dcto Fiscall Vir. Saldo Pendente

Empenho:

1701

1109 - Tem por objeto repasse de auxilio financeiro entre o Municipio de Ipira SC e a Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Ipira — APAE de Ipira — para o pagamento de profissionais da saude, funcionarios contratados pela APAE, motorista, manutengao de
veiculos, (taxas, reparos, pegas, seguros), compra de equipamentos ortopedicos, equipamentos para subsidiar atividades com o PediaSuit,
equipamentos de movimentagéo assistida, taxas da Federagao das APAEs, compra de equipamentos de informatica, material de escritorio,
estabilizadores, servicos e equipamentos de internet, manutengao elétrica e hidraulica, reparos a danos na estrutura do prédio, despesas
com vestuario (jalecos), uniformes para alunos, aquisicao de material de enfrentamento a pandemia, material de higiene e limpeza,
servigos terceirizados, servigos de terceiros diversos, aquisigao de material para produgéo de artesanato, material pedagogico, aquisi¢ao
de aparelhos eletrodomésticos, ar condicionado, despesas com a seguranga do trabalho, verbas rescisorias de contrato de trabalho, copa
e cozinha, alimentagao, tarifas de agua, energia, gas e telefone, bem como custeio e manutencéo de todas as atividades da associagao
para possibilitar os direitos sociais a todas as pessoas portadoras de deficiéncias que frequentam e s&o atendidas pelas agdes e servigos
prestados pela APAE de Ipira, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

6.400,00 0,00 NOTA_FISCAL 8481 65,00 65,00 6.335,00
NOTA_FISCAL 4753 744,00 744,00 5.591,00

GN IE NOTA FISCAL 8 330,00 330,00 5.261,00

/ N ; NOTA_FISCAL 19 1.400,00 1.400,00 3.861,00

NOTA FISCAL 9296 245,00 245,00 3.616,00

NOTA FISC 1276 3.316,00 3.316,00 300,00
CAL) 3528 300,00 0,00

Sehdta Adriana Barbosa Crsti@}% Mo Baldissera
33) -09
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ESTADO DE SANTA CATARINA Exercicio de 2023
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Extrato das Prestagtes de Contas

2174 7.000,00 0,00 NOTA_FISCAL 174 1.304,83 1.304,83 5.695,17
NOTA_FISCAL 21339 245,10 245,10 5.450,07
NOTA_FISCAL 21436 226,18 226,18 5.223,89
NOTA_FISCAL 21265 222,33 222,33 5.001,56
NOTA_FISCAL 21273 375,25 375,25 4.626,31
NOTA_FISCAL 21166 219,64 219,64 4.406,67
NOTA_FISCAL 9396 207,50 207,50 4.199,17
NOTA_FISCAL 9327 207,50 207,50 3.991,67
NOTA_FISCAL 179617 352,08 352,08 3.639,59
GUIA_RECOLHIM 179809 1.224,25 1.224,25 241534
NOTA_FISCAL 20 1.400,00 1.400,00 1.015,34
OUTROS 192 115,34 115,34 900,00
NOTA_FISCAL 3538 900,00 900,00 0,00
2757 7.000,00 0,00 NOTA_FISCAL 7268708 1.247,60 1.247,60 5.752,40
NOTA_FISCAL 415 600,00 600,00 5.152,40
NOTA_FISCAL 21 1.400,00 1.400,00 3.752,40
FATURA 42866431 169,15 169,15 3.583,25
FATURA 14238969 318,52 318,52 3.264,73
NOTA_FISCAL 3393 138,90 138,90 3.125,83
NOTA_FISCAL 3046 900,00 900,00 2.225,83
NOTA_FISCAL 5574 159,00 159,00 2.066,83
GUIA_RECOLHIM 0716231667924 2.066,83 2.066,83 0,00
3227 7.000,00 0,00
Totais: 27.400,00 0,00 20.400,00 20.400,00 0,00
WUN 70\
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